Ταῦτά μου εἰρηκότος, καὶ σπεύδοντος ἐφ' ἑτέρας
ἀποδείξεις, πρὸς τὸ γραφικῶς παραστήσαι, ὅτι οὐκ
ἐστὶ ταυτὴν φύσις, καὶ πρόσωπον, κατέσχε μου τῆς
χειρὸς πάλιν ὁ ἱερὸς ἀπόστολος τὴν πρὸς Κορινθίους
πρώτην Ἐπιστολὴν αὐτοῦ ἐπιδοῦς· ἐν ἧ πάλιν σα-
φῶς ἡμᾶς δίδασκει, ὅτι οὐδὲν ἕτερον σημαίνει ἡ φύ-
σις, εἰ μὴ αὐτὴν τὴν τῶν πραγμάτων ἀλήθειαν. Ἐν
οἷς ἐγκαλῶν τισὶ γυναῖξιν ἀκατακάλυπτον τῇ κεφαλῇ
προσευχομένας, φησὶν· « Ἐν ὑμῖν αὐτοῖς κρίνατε
πρόσωπον ἐστὶ γυναῖκα ἀκατακάλυπτον τῷ Θεῷ προσε-
υχούσῃ; Οὐδὲ αὐτὴ ἡ φύσις διδάσκει ὑμᾶς, » τοῦτ'
ἐστὶν οὐδὲ αὐτὸ τὸ πρᾶγμα. Ἄρα ἐὰν ἀντιστρέψω-
μεν, καὶ εἰπώμεν ἀντὶ τῆς φύσεως, ὅτι οὐδὲ αὐτὴ
ἡ ὑπόστασις διδάσκει ὑμᾶς, ἔχει ὄλω νόστον ἢ

A *sona*; neque enim natura humana est una perso-
na: sed sunt personæ infinitæ; natura vero una;
propterea dicit, « ab humana natura. »

ἀνθρωπότητος, ἀλλὰ μυρία πρόσωπα, φύσις δὲ μία·

Hæc cum dissererem, ecce ingreditur divinus
ille universi orbis doctor et orator Paulus, manibus
suis Epistolam ad Romanos ferens, in qua ista
tradit: « Gentes, quæ legem non habent, natura
(seu naturaliter) ea quæ legis sunt, faciunt⁶⁶. »
Quid est natura, nisi in veritate? Invertamus hanc
voceem, dicamusque: « Gentes quæ leges non ha-
bent, » persona ea quæ legis sunt, faciunt. At ora-
tio hæc nullo modo conveniens est et apta. Sequi-
tur ergo naturam et personam non esse idem.
Iterum idem ait: « Et judicabit id, quod ex natura
est præputium, legem consummans⁶⁷, » hoc est,
gentium præputium in veritate legem consummans
condemnat te qui per circumcisionem transgressor
es legis.

Scholion. Nullus natura legem Dei facit, sed ex
proposito et electione; quia si divinatorum præcepto-
rum impletio et exsecutio a natura esset, omnes
justificati fuissent. Itaque et hoc loco nomen
illud, natura, accipitur pro eo quod est, in veri-
tate.

Rursus: « Si enim Deus ramis natura (naturalibus)
non pepercit⁶⁸, » hoc est: ramis qui secundum
veritatem radici uniti et insiti fuerant; neque tibi
veritatem neganti parceret. Mutemur iterum dictio-
nem propter pervicaces et tortuosos, dicamusque:
Si enim Deus ramis persona non pepercit. Qualem-
nam personam, dic obsecro, intelligit? Aut quænam
tandem hujus orationis est ratio et connexio? Ergo
natura non est persona. Nam si tu ex naturali ex-
cisis es oleastro (ex oleastro, qui natura talis est),
hoc est, si exemptus es ab ea quæ secundum rei veri-
tatem erat infidelitas, et contra naturam insertus
es in bonam olivam, quanto magis ii qui secundum
naturam, inserentur suæ olivæ! Per oleastrum infideli-
tatem intelligit. Nullus enim natura est **58** in-
fidelis, sed ex electione. Itaque et hoc loco ponitur
vox, natura, pro veritate.

D Cum his finitis ad aliam demonstrationem prope-
rarem, ut ex Scripturæ testimoniis planum facerem
naturam et personam unum et idem non esse, ma-
num meam apprehendit Apostolus, offerens mihi
primam suam ad Corinthios Epistolam, in qua
rursus perspicue nos docet, naturam aliud non
significare, quam ipsam rerum veritatem. Ubi enim
mulieres quasdam capite non velato orantes repre-
hendit, sic loquitur: « Vos ipsi, judicate, decet
mulierem non velatam orare Deum? Nec ipsa natura
docet vos⁷¹; » hoc est, neque ipsa res. An igitur si
loco vocabuli naturæ substituerimus aliud, oratio-
nemque hunc in modum conformemus: *Nec ipsa
hypostasis seu persona docet vos, eamdem gratiam*

⁶⁶ Rom. II, 14. ⁶⁷ ibid. 27. ⁶⁸ Rom. XI, 21. ⁷¹ I Cor. XI, 13, 14.

et connexionem servabit oratio? Nequaquam. Non A
est igitur idem persona seu hypostasis et natura.

Sed exarchi et præsidēs decicornis illius sodalitiī hęc non perpenderunt, neque Moysis, aut Salomōnis, aut Christi, aut Jacobi, aut Pauli rationem habuerunt, quod attinet ad ea quę de natura et persona tradiderunt. Si enim hęc ex lectione cognovissent, utique Dominum glorię non blasphemassent, dicendo naturam non esse sine persona; sed unum idemque reputari debere naturam et personam.

Ex quo sequitur, synodum Chalcedonensem, vel potius sanctos Patres, qui duas indivisas in Christo affirmarunt naturas, duas item personas ex Nestorii persuasione in Christo statuissē, eamque ob causam Severus, æquissimus ille iudex eos de solio deposuit. Quod igitur natura et hypostasis non sint unum et idem satis superque ex Veteri Novoque Testamento demonstratum est. Sequitur, ut ex eadem sacra Scriptura planum faciamus, personam ne posse quidem naturę appellationem suscipere. Nec aliud superest, quam ut qui ex imperitia personam et naturam unum idemque esse contendunt, animum ad ea, quę dicentur, diligenter advertant.

Quę sequuntur legenda sunt forma interrogationis et responsionis.

Cum Deus Cain maledixit⁷³, universę humanę naturę maledixit, an uni personę seu hypostasi? Clarum, quod tantummodo ejus qui deliquerat, personę. Itaque persona et natura non sunt idem.

Cum Noe filium suum, a quo nuditas ejus patefacta et irrita fuerat, sic compellavit: « Maledictus Chanaan, servus servorum **59** erit fratribus suis⁷⁴, » cum communem trium filiorum naturam diris devovit, an unam ex tribus illis personam? Perspicuum, quod solum Chami personam. Ergo idem non est persona et natura.

Num translato Enoch a Deo⁷⁵, tota hominum natura translata est, an unica duntaxat persona? Clarum, quod sola persona Enoch. Non est ergo idem persona et natura.